Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ютановская средняя общеобразовательная школа

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ
01.09.2020                                                                                   №91-01-10
  О деятельности школьного спортивного клуба «Олимп» в 2020-2021 учебном году

В целях организации спортивно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы школы

в 2020-2021 учебном году:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. создать школьный спортивный клуб «Олимп» (ШСК «Олимп»);
2. назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя физической

культуры Величко И.О.;
3. определить Совет школьного спортивного клуба «Олимп» в составе:

3.1. Величко И.О. - учитель физической культуры – председатель Совета ШСК
«Олимп»;

3.2. Пашнев А.Н. – заместитель директора, учитель физической культуры
заместитель председателя Совета;

3.3. Иваненко В.А. - учитель физической культуры – член Совета ШСК «Олимп»;
3.4. Шульгов О.А. - учитель физической культуры – член Совета ШСК «Олимп»;

3.5. Бондаренко О.А. – заместитель директора – член Совета ШСК «Олимп»;
3.5. Есаулова А.А. – обучающаяся 10 класса  – член Совета ШСК «Олимп»;

3.6. Сафонова А.Ю. – обучающаяся 10 класса  – член Совета ШСК «Олимп»;
3.7. Прокофьев А.В. - обучающийся 10 класса  – член Совета ШСК «Олимп»;

3.8. Рябцев И.С. - обучающийся 11 класса  – член Совета ШСК «Олимп»;
3.9. Павловский А.В. - обучающийся 11 класса  – член Совета ШСК «Олимп»;

4. утвердить состав участников школьного спортивного клуба «Олимп» (приложение 1);
5. утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Олимп» (приложение 3);

6. утвердить План работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2020-2021
учебный год (приложение 4);

7. утвердить (по итогам конкурса) эмблему школьного спортивного клуба «Олимп»
(приложение 5);

8. утвердить девиз, слоган и хештег школьного спортивного клуба «Олимп»
(приложение 6);

9. утвердить символику (флаг, его семантика, атрибуты) школьного спортивного клуба
«Олимп» (приложение 7);

10.продолжить работу школьного спортивного клуба по видам спорта:

 футбол - руководитель Шульгов О.А.;

 лапта – руководители Пашнев А.Н., Величко И.О.

11.рассмотреть возможность освещение мероприятий ШСК «Олимп» в сети интернет
(социальный интернет-ресурс Школьный спортивный клуб "ОЛИМП" "Ютановская

СОШ», https://vk.com/public199719081 (по согласованию с администратором
социальной страницы).

12.контроль исполнения оставляю за собой.

Директор школы:

А.А. Жменя

https://vk.com/public199719081

Приложение 1

Состав участников школьного спортивного клуба «Олимп»

№ Ф.И.О.

 4 класс

1 Водопьянов Виталий Владимирович

2 Жменя Михаил Александрович

3 Максименко Анна Витальевна

4 Масленников Кирилл Андреевич

 5 класс

5 Водопьянова Анна Анатольевна

6 Коновалова Виктория Сергеевна

7 Лузанова Александра Андреевна

8 Максименко Надежда Витальевна

9 Новохатский Даниил Сергеевич

10 Соболева Елизавета Романовна

11 Хиц Александр Вячеславович

12 Шопинская Алеся Сергеевна

 6 класс

13 Гавриленко Елизавета Сергеевна

14 Кравченко Денис Андреевич

15 Лесникова Виктория Вениаминовна

16 Новиков Александр Евгеньевич

17 Олексийчук Михаил Анатольевич

18 Рыбалко Светлана Алексеевна

19 Титенок Виолетта Юрьевна

20 Ткаченко Екатерина Юрьевна

21 Чесов Артѐм Григорьевич

 7 класс

22 Арутюнян Эдгар Арцвикович

23 Водопьянов Алексей Владимирович

24 Волочкова Арина Ивановна

25 Евдокимов Алексей Михайлович

26 Лубягина Анна Александровна

27 Маклаков Филипп Юрьевич

28 Темников Егор Сергеевич

 8 класс

29 Буганов Антон Максимович

30 Могилатов Антон Романович

31 Новохатская Анастасия Сергеевна

32 Русанов Денис Игоревич

33 Ткаченко Максим Юрьевич

34 Фѐдорова Ксения Александровна

35 Фоминых Софья Сергеевна

36 Чепелев Даниил Владимирович

 9 класс

37 Гавриленко Анна Юрьевна

38 Гавриленко Данил Алексеевич

39 Жменя Артѐм Александрович

40 Коваленко Василий Андреевич

41 Переход Максим Вячеславович

42 Рожкова Дарья Сергеевна

43 Шрайбер Вячеслав Александрович

44 Шрайбер Станислав Александрович

 10 класс

45 Есаулова Алена Александровна

46 Потарь Анна Дмитриевна

47 Прокофьев Александр Васильевич

48 Сафонова  Алина Юрьевна

 11 класс

49 Лукьянчиков Максим Сергеевич

50 Павловский Александр Александрович

51 Рябцев Иван Александрович

 Обучающиеся иных ОО

52 Пашнева Ольга Александровна

53 Калинина Анастасия Дмитриевна

54 Дюмина Екатерина Сергеевна

 Педагоги школы

55 Бондаренко Ольга Алексеевна

56 Величко Инна Олеговна

57 Герасименко Светлана Анатольевна

58 Жменя Александр Анатольевич

59 Жменя Юлия Владимировна

60 Иваненко Виктор Андреевич

61 Коноваленко Марина Васильевна

62 Кореева Галина Васильевна

63 Остахова Лариса Леонидовна

64 Пашнев Александр Николаевич

65 Темникова Ирина Николаевна

66 Шульгов Олег Анатольевич

Приложение 3

Положение о школьном спортивном клубе «Олимп»

1.Общие положения

 настоящее Положение определяет общий порядок организации и работы

школьного спортивного клуба «Олимп» (ШСК «Олимп»).

 ШСК «Олимп» - добровольное общественное объединение, способствующее

развитию физической культуры и спорта в школе.

 Общее руководство ШСК «Олимп» осуществляется Советом ШСК «Олимп».

 Состав Совета Клуба утверждается администрацией школы.

 ШСК «Олимп» имеет свое название, эмблему, девиз, гимн.

2.Цели и задачи работы ШСК «Олимп»
2.1. Цели:

 организация и проведение спортивно-массовой работы в школе во внеурочное
время;

 формирование у обучающихся ценностного отношения к своему здоровью,
привычки к активному и здоровому образу жизни.

Задачи:

 привлечь учащихся школы, педагогов и родителей к систематическим занятиям

физической культурой и спортом для укрепления их здоровья и формирования
здорового стиля жизни;

 обеспечить внеурочную занятость детей «группы риска»;

 развивать у школьников общественную активность и трудолюбие, творчество и

организаторские способности;

 привлекать к спортивно - массовой работе известных спортсменов. ветеранов

спорта, родителей учащихся школы, общественные организации.
Направления деятельности ШСК «Олимп»
Основными направлениями деятельности ШСК «Олимп» являются:

 проведение внутри школьных спортивных соревнований (товарищеских встреч

между классами, спортивными командами, школами);

 обеспечение систематического посещения занятий физической культурой и

спортом учащимися 1-11 классов школы;

 организация спортивно- массовой работы с детьми младшего школьного

возраста;

 выявление лучшего спортсмена класса, школы;

 награждение грамотами, дипломами лучших спортсменов, команд–победителей
в школьных соревнованиях по видам спорта;

 поощрение лучших спортсменов и активистов ШСК «Олимп»;

 пропаганда физической культуры и спорта в школе;

 участие учеников в спортивных конкурсах «Здоровье в порядке-спасибо
зарядке», «Самый спортивный класс», «К здоровью через движение»; проектов

учащихся: «В здоровом теле - здоровый дух», «Летопись достижений школьного
спорта» и других.

 проведение дней здоровья в школе.

 информационное обеспечение спортивной жизни школы через сменные

информационные стенды.
4. Структура Совета ШСК «Олимп»

Решением общего собрания ШСК «Олимп» назначаются приказом директора
школы:

 председатель Совета ШСК «Олимп», избирается на 1 учебный год из состава

педагогических работников;

 заместитель председателя Совета ШСК «Олимп», избирается на 1 учебный год из

состава педагогических работников;

 члены Совета ШСК «Олимп»: 6-10 человек, избираются на 1 учебный год из

состава педагогических работников, обучающихся, родителей и иных
физических лиц с частичной или полной дееспособностью.

5. Права Совета ШСК «Олимп»
Совет ШСК «Олимп» имеет право:

 принимать учащихся в состав ШСК «Олимп» и исключать из него за нарушения,

противоречащие интересам ШСК «Олимп»;

 представлять списки активистов, физкультурников и спортсменов для

поощрения и награждения дирекцией школы и вышестоящими физкультурными
организациями;

 избирать (назначать) председателя Совета ШСК «Олимп».
6. Организация работы Клуба

 общее руководство по организации и созданию ШСК «Олимп» осуществляет
директор школы и руководитель ШСК «Олимп»;

 членами ШСК «Олимп» могут быть учащиеся 1-11 классов, педагоги, родители,

обучающиеся иных образовательных организаций, иностранные граждане;

 количество членов ШСК «Олимп» не ограничивается;

 председатель Совета ШСК «Олимп», его заместитель, выбираются из состава
членов ШСК «Олимп».

 судьи (арбитры) назначаются из числа наиболее подготовленных учащихся
школы, капитанов команд.

7. Права и обязанности членов спортивного Клуба школы

 посещать спортивные секции по избранному виду спорта;

 принимать активное участие в спортивных и физкультурно-оздоровительных
мероприятиях школы;

 соблюдать рекомендации школьного врача по вопросам самоконтроля состояния
здоровья и соблюдения правил личной гигиены;

 ежегодно сдавать нормативы по физической культуре;

 содействовать укреплению материально-спортивной базы школы;

 знать и выполнять правила по технике безопасности в процессе участия в

спортивно – массовых мероприятиях;
8. Планирование работы ШСК «Олимп»
План работы ШСК «Олимп» на учебный год  включаются следующие разделы:

План спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на учебный
год;
План мероприятий по внедрению ВФСК ГТО на учебный год;

План мероприятий по внедрению Олимпийского образования на учебный год;
9. Учѐт работы и отчѐтность ШСК «Олимп»

В ШСК «Олимп» ведѐтся следующий мониторинг и отчѐтность:

 протоколы заседаний ШСК «Олимп» (2 раза в год);

 электронный мониторинг спортивных достижений школы.

Приложение 4

План работы школьного спортивного клуба «Олимп» на 2020-2021 учебный год

План спортивных мероприятий по олимпийскому образованию

в 2020-2021 учебном году

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1
Проведение викторины по
паралимпийскому и олимпийскому

движению

сентябрь
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

2
Спортивный праздник

«Пять колец олимпиады»
январь

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

3
Спортивный праздник День Здоровья

«Спорт равных возможностей»
февраль

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

4
Мероприятия олимпийской тематики в

работе пришкольного дневного лагеря
июнь

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

План спортивных мероприятий школьного шахматного объединении

«Юный шахматист» в 2020-2021 учебный год

1 Турнир по шахматам «Фишер» апрель
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

2
Турниры по шахматам в рамках работы

пришкольного лагеря
июль

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

План спортивных мероприятий по внедрению ВФСК ГТО

в 2020-2021 учебном году

1
Принятие тестов ВФСК ГТО
(зальные виды)

т течение года
по четвергам

с 15:30

Учителя физической культуры,
актив ШСК «Олимп»

2
Участие в муниципальных конкурсах,

фестивалях ВФСК ГТО, 1 – 11 классы.

в течение

года

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

3
Соревнования по видам из «ГТО» 3-4, 5-6

классы, «Легкая атлетика-королева
спорта!»

октябрь, май
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

4
Спортивное мероприятие «Сдаем ГТО
всей семьѐй», 4-7 классы

ноябрь
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

5
Праздник «Мы,  как  один, ГоТОвы

Родине служить!», 5-7 классы
21.02.2021

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

6 Квест «Мы ГоТОвы защищать!», 8-9 класс 22.02.2021
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

7
Спортивный праздник  «Папа,

мама, мы с ГТО нам по пути!»,

3-4 и 5-6 классы

01.03.2021
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

8
День здоровья «Спорт, здоровье, красота
– наши лучшие друзья!»

апрель
Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

План проведения Дней здоровья

1
Осенний День здоровья

(«Жѐлтый уровень»).
20.09.2020

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

2
Зимний День Здоровья

(«Белый уровень).
17.01.2021

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

3
Весенний день здоровья

(«Зелѐный уровень»).
20.03.2021

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

4
Летний день здоровья

(«Красный уровень. Жара»).
03.07.2021

Учителя физической культуры,

актив ШСК «Олимп»

Приложение 5

Приложение 6

Девиз «Бороться до конца!»

Слоган «Одна команда!»

Хештег #ОднаКоманда

Приложение 7

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%9E%D0%B4%D0%BD%D0%B0%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%B0